
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

5 а в г у с т а  2024 года № 2 9 2 -у г

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 4 пункта 7 Положения о кадровом 
резерве на государственной гражданской службе Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 22 апреля 2024 года 
№ 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной 
гражданской службе Российской Федерации», руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в подпункт 4 пункта 7 Положения о кадровом резерве на 
государственной гражданской службе Иркутской области, утвержденного 
указом Губернатора Иркутской области от 16 мая 2019 года № 95-уг, 
изменение, дополнив его абзацем четвертым следующего содержания:

«в случае невозможности перевода областного гражданского 
служащего в соответствии с пунктами 3 -  5, 9, 12 -  14 части 5 статьи 28 
Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской 
Федерации» на иную должность областной гражданской службы в связи с 
ее отсутствием или в случае отказа областного гражданского служащего от 
перевода на иную должность областной гражданской службы в 
соответствии со статьей 28 Федерального закона «О государственной 
гражданской службе Российской Федерации», -  по решению представителя 
нанимателя с согласия указанных областных гражданских служащих.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространятся на правоотношения, возникшие 
с 22 июля 2024 года.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

